Заседание комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных

гражданских служащих Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по

Челябинской области и урегулированию конфликта интересов

Основанием для проведения заседания Комиссии является п.п. «б,в»

п. 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 (в ред. Указа Президента

Российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431).

12 марта 2021 года в 09 часов 00 минут состоялось Заседание Комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных гражданских служащих Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области и

урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).

На заседании Комиссии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Рассмотрение уведомлений специалиста - эксперта Отдела

региональных счетов и балансов, заместителя начальника Отдела

государственной статистики в городе Челябинск, ведущего специалиста -

эксперта Отдела статистики цен и финансов Челябинскстата о возможности

возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (близкое

родство);

2. Рассмотрение уведомления главного специалиста – эксперта Отдела

статистики труда, образования, науки и инноваций Челябинскстата о

намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве переписчика на

территории Челябинского городского округа в  ходе проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года.

По итогам заседания Комиссия решила:

1.   Гражданские служащие Челябинскстата, с лицами находящиеся в

близком родстве, привлекаемыми для выполнения работ по проведению

обследований, переписей, не нарушают подпункт 5 части 1 статьи 16

Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной

гражданской службе Российской Федерации». Конфликт интересов

отсутствует.

2. Выполнение государственным гражданским служащим

Челябинскстата иной оплачиваемой работы не влечет за собой

возникновение конфликта интересов.  Нарушений законодательства нет.

Окончательное решение принял руководитель Челябинскстата:

  С решением Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных гражданских служащих

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики

по Челябинской области и урегулированию конфликта интересов по

пункту 1 согласна.
  По пункту 2 категорически возражаю, так как совмещение работы

переписчика с основной работой не позволит качественно выполнить

обязанности переписчика.

                                        ____________